
 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
У р а л ь с к и й  г о с у д а р с т в е н н ы й  м е д и ц и н с к и й  у н и в е р с и т е т  

Министерства здравоохранения Российской Федерации  
(ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России) 

 
П Р И К А З 

 
17.08.2021 № 1381-С 

 
г. Екатеринбург 

 
О зачислении в число обучающихся 1-го курса  

ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России 
(обучение за счет средств федерального бюджета) 

 
На основании решения приемной комиссии (протокол № 12 от 

17.08.2021), Правилами приема в ФГБОУ ВО УГМУ Минздрава России, 
 
приказываю:  
 

зачислить с 01.09.2021 в число обучающихся 1-го курса ФГБОУ ВО 
УГМУ Минздрава России следующих лиц, успешно прошедших 
вступительные испытания и конкурсный отбор, подавших согласие на 
зачисление, для обучения за счет средств федерального бюджета: 

 
§ 1 

Лечебно-профилактический факультет 
по специальности «31.05.01 Лечебное дело» 

(очная форма обучения, 6 лет) 
 

№ ФИО Сумма баллов 
1 Береснева Нина Сергеевна 298 
2 Кузнецова Анастасия Александровна 294 
3 Лиховских Кирилл Андреевич 291 
4 Шевченко Марина Олеговна 291 
5 Исакова Анастасия Сергеевна 291 
6 Петровичева Анастасия Витальевна 289 
7 Шарабрина Эвелина Викторовна 288 
8 Соснина Ксения Андреевна 286 
9 Левашов Дмитрий Евгеньевич 282 

10 Николаева Варвара Евгеньевна 282 
11 Засорина Елена Александровна 282 



2 

№ ФИО Сумма баллов 
12 Хузина Яна Феликсовна 281 
13 Максимкина Дарья Михайловна 281 
14 Гильфанова Полина Тагировна 280 
15 Клещева Дарья Дмитриевна 280 
16 Вострикова Вероника Евгеньевна 280 
17 Епишкина Полина Сергеевна 280 
18 Копылова Ирина Викторовна 280 
19 Липодат Юстина Вадимовна 279 
20 Белянина Валерия Максимовна 279 
21 Ивакина Ксения Алексеевна 279 
22 Акулова Анастасия Алексеевна 278 
23 Сулейманова Манзар Элман кызы 277 
24 Тимуркаев Дамир Маратович 277 
25 Чернова Анастасия Николаевна 277 
26 Дедюрина Марина Андреевна 276 
27 Рудаков Михаил Андреевич 276 
28 Бакшеева Ксения Сергеевна 275 
29 Просвирнина Полина Дмитриевна 273 
30 Постникова Алина Витальевна 273 
31 Батыршин Артём Евгеньевич 272 
32 Морозова Анастасия Андреевна 272 
33 Ковалев Григорий Сергеевич 272 
34 Аникина Екатерина Сергеевна 272 
35 Царева Алёна Александровна 272 
36 Сахарова Ангелина Валерьевна 271 
37 Оськин Михаил Алексеевич 269 
38 Летова Валерия Игоревна 269 
39 Музафарова Надежда Катдусовна 269 
40 Мут Виктория Олеговна 268 
41 Шабарчин Владимир Евгеньевич 268 
42 Князева Евгения Денисовна 268 
43 Новикова Светлана Тимофеевна 267 
44 Гронь Ирина Артемовна 267 
45 Аристова Ольга Владимировна 266 
46 Ильева Анастасия Дмитриевна 266 
47 Лебедева Полина Алексеевна 266 
48 Гареева Светлана Венеровна 266 
49 Хасанова Анастасия Ринатовна 266 
50 Антонова Анна Владимировна 265 
51 Степучева Анастасия Павловна 265 
52 Матюшина Арина Сергеевна 265 
53 Веревко Мария Александровна 265 



3 

№ ФИО Сумма баллов 
54 Ерицян Диана Оганесовна 264 
55 Черепанова Наталья Андреевна 263 
56 Ковалева Екатерина Владимировна 263 
57 Козлитина Анна Андреевна 263 
58 Шлыков Дмитрий Сергеевич 262 
59 Запорощенко Ксения Вячеславовна 262 
60 Баруткина Анна Дмитриевна 261 
61 Пузырев Роман Евгеньевич 261 
62 Першуков Владимир Аркадьевич 261 
63 Король Яна Анатольевна 261 
64 Допчун Наина Аяновна 260 
65 Хохлова Валерия Игоревна 260 
66 Самигуллина Милена Шамилевна 259 
67 Шамина Кристина Павловна 259 
68 Афонькина Ксения Андреевна 259 
69 Тебенева Полина Александровна 259 
70 Турлубекова Аделина Адиловна 259 
71 Гремитских Дарья Сергеевна 258 
72 Вакушина Анна Вячеславовна 258 
73 Григорьева Екатерина Михайловна 258 
74 Попова Ирина Андреевна 257 
75 Лебедева Ева Рамитовна 257 
76 Рогова Виктория Алексеевна 257 
77 Маянцева Светлана Павловна 256 
78 Южаков Владислав Игоревич 256 
79 Чернецова Анна Дмитриевна 256 
80 Брейль Иоанна Эдуардовна 256 
81 Сильнягина Анна Вадимовна 255 
82 Плотникова Ольга Алексеевна 255 
83 Сатыбалдиев Абылай Адылбекович 254 
84 Мариничева Виктория Юрьевна 254 
85 Трапезников Герман Андреевич 254 
86 Камаев Иван Константинович 252 
87 Кашапов Александр Тимофеевич 252 
88 Киш Елизавета Александровна 252 
89 Петрова Любовь Игоревна 252 
90 Долидзе Эвелина Алексеевна 252 
91 Сотников Михаил Андреевич 249 
92 Шукшина Яна Андреевна 249 
93 Кузнецов Артём Александрович 249 
94 Михалева Мария Владиславовна 248 
95 Бельтюкова Дарья Алексеевна 247 



4 

№ ФИО Сумма баллов 
96 Ляховицкая Полина Михайловна 246 
97 Локтионов Кирилл Петрович 244 
98 Исраилов Байэль Талантбекович 243 
99 Семёнов Марк Андреевич 241 
100 Скачкова Алина Максимовна 241 
101 Коновалова Мария Алексеевна 241 
102 Кондратьев Артем Дмитриевич 240 
103 Шукшина Анна Андреевна 240 
104 Мухаметова Карина Димовна 238 
105 Шайбель Анастасия Алексеевна 237 
106 Кузнецова Марина Романовна 236 
107 Гумарова Ясмина Азатовна 236 
108 Михайленко Дарья Сергеевна 236 
109 Крупа Кристина Григорьевна 235 
110 Чуприкова Влада Николаевна 235 
111 Калайчиева Мисалина Витальевна 235 
112 Сотпа Кежик Ролланович 234 
113 Георгиева Виктория Дмитриевна 234 
114 Трибушная Милана Евгеньевна 234 
115 Колосова Алёна Максимовна 234 
116 Лозинская Антонина Евгеньевна 233 
117 Тимонова Дарья Тимофеевна 232 
118 Айбатулина Маргарита Мирхайтамовна 232 
119 Шевченко Екатерина Александровна 231 
120 Толщин Роман Евгеньевич 231 
121 Насыров Данил Василевич 231 
122 Капаринова Алина Максимовна 230 
123 Таргаева Марина Владимировна 230 

 
 

§ 2 
Педиатрический факультет 

по специальности «31.05.02 Педиатрия» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Сопочкина Алена Леонидовна 281 
2 Климчук Денис Викторович 276 
3 Троцкая Ирина Андреевна 275 
4 Марушкина Ульяна Николаевна 273 
5 Кириллова Оксана Николаевна 271 
6 Клокова Дарья Денисовна 269 



5 

№ ФИО Сумма баллов 
7 Солодянкина Наталья Сергеевна 269 
8 Кочарина Дарья Сергеевна 269 
9 Имамов Роман Эдуардович 266 

10 Сатыбалдиева Чолпон Садирбековна 264 
11 Лопатко Екатерина Евгеньевна 263 
12 Фатхинурова Нурия Эдуардовна 257 
13 Ткаченко Арсентий Сергеевич 255 
14 Самохина Виктория Сергеевна 255 
15 Гаврилова Дарья Андреевна 253 
16 Козицина Дарья Леонидовна 253 
17 Гришанова Дарья Вячеславовна 253 
18 Просвирнина Анна Сергеевна 252 
19 Сарвартдинова Валерия Руслановна 250 
20 Медведева Анна Владимировна 246 
21 Сысуева Полина Алексеевна 246 
22 Певцова Дарья Александровна 245 
23 Набиуллина Юлия Раилевна 244 
24 Бублова Евдокия Леонидовна 244 
25 Лагунова Дарья Олеговна 243 
26 Сидорова Валерия Николаевна 243 
27 Назархудоева Хубон Мавлододовна 242 
28 Колотыгина Арина Глебовна 240 
29 Хлебунова Кристина Олеговна 240 
30 Бартенева Татьяна Валерьевна 240 
31 Фрост Ирина Дмитриевна 240 
32 Магомедова Галимат Гашимовна 239 
33 Маятникова Александра Алексеевна 236 
34 Кузиванов Семен Вячеславович 234 
35 Колесова Татьяна Александровна 234 
36 Юркевич Екатерина Андреевна 234 
37 Кольцова Анастасия Игоревна 234 
38 Черепанова Арина Владимировна 233 
39 Бороденко Александр Вадимович 232 
40 Бабинцева Марина Алексеевна 232 
41 Ашралыева Инджи Тебриз кызы 231 
42 Катырева Александра Алексеевна 230 
43 Иост Анна Дмитриевна 229 
44 Дусматов Жавохир Абдурахмонович 228 
45 Ястребкова Ксения Вадимовна 228 
46 Снигирева Екатерина Андреевна 227 
47 Савичева Лариса Евгеньевна 226 
48 Попович Мария Алексеевна 223 



6 

№ ФИО Сумма баллов 
49 Бочкарева Анастасия Сергеевна 222 
50 Дмитриева Дарья Анатольевна 222 
51 Утюпина Анастасия Алексеевна 219 
52 Малмыгина Ольга Андреевна 219 
53 Губейдуллин Данил Рустемович 218 
54 Ишимова Елизавета Александровна 216 
55 Плашкина Варвара Олеговна 216 
56 Залесова Анна Сергеевна 214 
57 Алиева Аида 214 
58 Дубовик Дарья Андреевна 214 
59 Розенберг Ева Алексеевна 213 
60 Петрова Милена Алексеевна 212 
61 Волкова Екатерина Алексеевна 212 
62 Засыпкина Александра Михайловна 212 
63 Агеева Александра Александровна 211 
64 Сысоева Полина Владимировна 210 
65 Захарина Анжелика Витальевна 208 
66 Гахраманова Джамиля Эльхан Кызы 208 
67 Цыбенко Мария Дмитриевна 206 
68 Захарян Тамара Араиковна 205 
69 Адаева Дарья Сергеевна 204 
70 Сайфуллин Марат Валинурович 203 
71 Панова Валерия Алексеевна 199 
72 Шабалов Михаил Витальевич 199 
73 Карнаухова Вероника Сергеевна 197 

 
 

§ 3 
Стоматологический факультет 

по специальности «31.05.03 Стоматология» 
(очная форма обучения, 5 лет) 

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Шайхутдинова Ирина Фидарисовна 297 
2 Федосеев Петр Валерьевич 291 
3 Иванцова Ника Евгеньевна 290 
4 Калянова Анна Игоревна 284 

 
  



7 

§ 4 
Медико-профилактический факультет 

по специальности «32.05.01 Медико-профилактическое дело» 
(очная форма обучения, 6 лет) 

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Патрушева Татьяна Александровна 264 
2 Клопова Полина Анатольевна 232 
3 Дёмина Юлия Олеговна 225 
4 Яловая Владислава Олеговна 225 
5 Москвин Владислав Станиславович 222 
6 Белькова Дарья Павловна 222 
7 Селиверстов Юрий Михайлович 221 
8 Бондарева Дарья Александровна 221 
9 Чулкова Юлия Андреевна 219 

10 Фурина Алёна Викторовна 219 
11 Шафикова Рушана Ришатовна 218 
12 Папшева Юлия Александровна 209 
13 Баженов Владислав Александрович 207 
14 Плотникова Анастасия Андреевна 206 
15 Шунина Анастасия Анатольевна 205 
16 Гарипова Ильяна Тимуровна 202 
17 Букреева Вероника Антоновна 195 
18 Ерофеева Дарья Сергеевна 193 
19 Полева Ольга Сергеевна 190 
20 Калинушкина Ульяна Сергеевна 190 
21 Кашапова Елизавета Ильясовна 188 
22 Ахтарова Лияна Рафилевна 188 

 
 

§ 5 
Фармацевтический факультет 

по специальности «33.05.01 Фармация» 
(очная форма обучения, 5 лет) 

 
№ ФИО Сумма баллов 
1 Чиркова Ольга Николаевна 281 
2 Иванов Артём Максимович 274 
3 Лапшина Анастасия Алексеевна 271 
4 Марков Булат Борисович 262 
5 Почиталина Милена Алексеевна 258 
6 Котович Анна Александровна 252 
7 Морозова Валерия Алексеевна 244 



8 

№ ФИО Сумма баллов 
8 Яковлева Алиса Александровна 244 
9 Акжигитова Елизавета Сергеевна 242 
10 Дмитриева Юлия Сергеевна 240 
11 Мухаметзянова Луиза Эльвировна 238 
12 Сухогузова Анна Владимировна 237 
13 Идельбаева Зарина Руслановна 235 
14 Галимова Лилия Раушановна 230 
15 Фостер Яков Сергеевич 228 
16 Илюшина Дарья Александровна 220 
17 Прошкуратова Ангелина Андреевна 220 
18 Сосновских Татьяна Сергеевна 213 
19 Шевченко Георгий Сергеевич 213 

 
 
 

 
Ректор О.П. Ковтун 
 


	федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
	Уральский государственный медицинский университет

